

Geschäftsstelle

T 0511 1268-5300
info@ssb-hannover.de

20. Juli 2023

AKTUELLE PRESSE-INFORMATION

Stadtsportbund Hannover. Sebastian Pook wird neuer Geschäftsführer

Nach 35 Jahren als Geschäftsführer des Stadtsportbundes Hannover (SSB) wird sich Roland Krumlin Anfang 2024 in den Ruhestand verabschieden. Sein Nachfolger Sebastian Pook tritt bereits zum 1. September 2023 in den Stadtsportbund ein, um eine gute Einarbeitung und Übergabe des vielfältigen Aufgabenfeldes sicher zu stellen. Der gebürtige Bückeburger bringt mit seinen nicht ganz 30 Jahren aufgrund seiner fundierten Ausbildung und bisherigen Beschäftigungen optimale Voraussetzung für die Leitung und Weiterentwicklung der Geschäftsstelle mit.

Seine Masterabschlüsse Sportbusiness Management und Lehramt Sport an Gymnasien kombiniert mit praktischen Erfahrungen als Marketingleiter des Ski- und Snowboard Clubs Bückeburg, als Projektmanager, als ehrenamtlicher Sportwart sowie Tennis- und Handballtrainer im Sportverein, aber auch aufgrund seiner Lehrtätigkeiten an Schulen qualifizieren Sebastian Pook für die Führung der SSB-Geschäftsstelle.

Gemeinsam mit dem SSB-Präsidium wird Pook den Vereinssport in Hannover nach außen repräsentieren und das bestehende Netzwerk Sport weiter ausbauen. An seiner Seite steht als stellvertretende Geschäftsführerin Anika Brehme, deren Schwerpunkt vorrangig in der inhaltlichen Ausgestaltung der Arbeit des Stadtsportbundes liegen wird.

„Wir freuen uns, für diese anspruchsvolle Aufgabe eine junge, kompetente Persönlichkeit gefunden zu haben, deren Herz für den Vereinssport brennt“, betont SSB-Präsident Benjamin Chatton, „Er wird die erfolgreiche Arbeit von Roland Krumlin fortführen und in die Zukunft lenken.“

„Es ist eine besondere Aufgabe für mich, den Sport in Hannover mitzugestalten und weiterzuentwickeln. Als Teamsportler ist mir eine offene, kooperative und kommunikative Zusammenarbeit sehr wichtig“, erklärt Sebastian Pook und freut sich auf seine neue Tätigkeit.

KONTAKT
STADTSPORTBUND HANNOVER E.V.
Geschäftsstelle
Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 10
30169 Hannover
T 0511 1268-5300
info@ssb-hannover.de

www.ssb-hannover.de

Steckbrief Sebastian Pook

- Geboren am 13.12.1993 in Bückeberg

Studium:

- Bachelor of Arts angewandte Sportwissenschaft Universität Paderborn (2016)
- Master of Arts Sportbusiness Management IST-Hochschule für Management (2021)
- Master of Education Sport (Erstfach) & Ev. Theologie (Zweifach) Leibniz Universität Hannover (2021)
- 2. Staatsexamen Lehramt an Gymnasien (2022)

Berufserfahrung:

- Projektmanager TK-Campus-Lauf (2016)
- Leiter Marketing SSC Bückeberg GmbH (2017 – 2021)
- Lehrkraft Sport & Religion Gymnasium Hochrad, Hamburg (seit 2023)

Vereinsarbeit:

- Ehrenamtlicher Mitarbeiter Ski Snowboard Club SSC Bückeberg (2012 – 2021)
- Handballtrainer HSG Schaumburg Nord (2017 – 2022)
- Tennistrainer DSV Hannover 78 – Tennisakademie Lindemann (2018 – 2019)
- Herrenkoordinator-Handball HSG Schaumburg Nord (2019 – 2022))
- Sportwart-Tennis SV Beckedorf (seit 2022)

Interessen:

- Sport (Tennis, Handball, Golf, Rettungsschwimmen, Schneesport)
- Soziale Medien

Stadtsporbund Hannover e.V. - Ihr Partner für Vereinssport in Hannover

Der Stadtsporbund Hannover (SSB) ist seit mehr als 75 Jahren Interessenvertreter der rund 350 hannoverschen Sportvereine mit mehr als 113.000 Mitgliedern und versteht sich als Dienstleister, Förderer und Initiator neuer Ideen im Sport in Hannover.

Das ehrenamtliche **Präsidium** des SSB bilden

- Präsident **Benjamin Chatton**
- Vizepräsidenten **Hans Michael Rabe** (Recht & Ordnung)
- Vizepräsidentin **Alexandra Jaritz** (Organisationsentwicklung & Leistungssport)
- Vizepräsident **Dr. Sven Rieso** (Finanzen)
- Vizepräsident **Claus Dieter Schacht-Gaida** (Sportpolitik)
- Vizepräsident **Marko Volck** (Öffentlichkeitsarbeit)

Zu den Aufgaben des SSB zählen:

- allgemeine **Beratung & Information** von 350 Sportvereinen
- **Interessenvertretung** der Vereine und Verbände gegenüber kommunalen und staatlichen Stellen
- **Bildung**. Aus- und Fortbildung von **Übungsleitenden** und Vereinsmitarbeitenden
- Verteilung von **Fördergeldern** in den Bereichen: Sportstättenbau, Jugendprojekte, Übungsleitervergütungen, Sportgeräte
- **Sportentwicklung**. Beratung zu Fördermöglichkeiten, Durchführung von Veranstaltungen für und mit den Vereinen
- **Projektstelle Inklusion & Integration**. „Respekt vereint!“ für ein gutes Miteinander im Verein und gegen Menschenfeindlichkeit, „Move2gether“ inklusive Sportangebote, Koordinierungsstelle Sport & Geflüchtete
- **Vereinsentwicklung**. Beratung in Entwicklungsprozessen & Engagementberatung
- **Kompetenzzentrum Ehrenamt**. Projektstelle zur Stärkung des Ehrenamts & Jungen Engagements
- **JugendSportNetzwerk**. Entwicklung & Förderung von sportlichen Angeboten für Kinder & Jugendliche in der Stadt in Kooperation mit Sportvereinen
- **Jugendvertretung**. Hannoversche Sportjugend im Stadtsporbund Hannover
- **BeSS-Servicestelle**. Sport in Kindertagesstätten & Schulen
- **Jugendschutz**. Schutz vor sexualisierter Gewalt im Sport & Alkoholprävention im Sport
- Abnahme des **Sportabzeichens** über die Prüfergemeinschaft Deutsches Sportabzeichen Hannover
- Koordination des nachmittäglichen Betreuungsangebotes an vier **Ganztagsgrundschulen** mit Schwerpunkt Sport
- **Kooperationen** in den Bereichen Sparkassen Sportfonds, Sterne des Sports der Hannoverschen Volksbank, SportPreis der Region Hannover, Enercity, Johanniter, ARK Wirtschaftsprüfer & Steuerberater